



OKÓLNIK

KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

34/2024

Płock – dnia 30 grudnia 2024 r.

177

LIST PASTERSKI KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI NA NIEDZIELĘ ŚWIĘTEJ RODZINY

Rodzina miejscem uczenia się nadziei

Drodzy Bracia i Siostry,

Zanim na całym świecie rozpocznie się wielkie odliczanie w sylwestrową noc, a zegary, wybijając północ, obwieszczą początek roku 2025, już dziś – decyzją papieża Franciszka – we wszystkich katedrach i konkatedrach na świecie – otwieramy Rok Święty. Papież pragnie, aby był to dla całego Kościoła czas intensywnego doświadczenia łaski, nadziei i przebaczenia. Dlaczego właśnie to za nimi mamy podążać w tym szczególnym czasie? Przebaczenie – jak pisze papież Franciszek – „nie zmienia przeszłości, nie może zmienić tego, co już się wydarzyło; a mimo to przebaczenie może umożliwić przemianę przyszłości i życie w odmienny sposób, bez urazy, rozgoryczenia i zemsty. Przyszłość oświecona przebaczeniem pozwala na odczytanie przeszłości innymi, bardziej pogodnymi oczami, choć wciąż wyłobionymi łzami” (Bulla *Spes non confundit*, 23). Chcemy dziś całemu Kościołowi i światu przypomnieć, że „nadzieja zawieść nie może” (Rz 5, 5).

Wszyscy potrzebujemy małych i większych nadziei, które dzień po dniu podtrzymują nas w drodze. Jednak bez wielkiej nadziei, która musi przewyższać pozostałe, są one niewystarczające. Tą wielką nadzieją może być jedynie Bóg, który ogarnia wszechświat, i który może nam zaproponować i dać to, czego sami nie możemy osiągnąć (Benedykt XVI, *Spe salvi*, 31). Dlatego raz jeszcze chcemy Was, Bracia i Siostry, dziś – w święto Świętej Rodziny – zachęcić do nieco innego spojrzenia na żłóbek, do zatrzymania się nad codziennością Jezusa, Maryi i Józefa. Do odkrycia, że w Betlejem rodzi się prawdziwy Dawca nadziei.

Kochani młodzi. Nie chcemy traktować Waszych problemów jako błahe. Pragniemy dołożyć wszelkich starań, aby usłyszeć Wasze tęsknoty, pragnienia, dylematy i lęki. Przecież to na Was i na Waszym entuzjazmie opiera się przyszłość, to Wy jesteście teraźniejszością Kościoła. Wspaniale jest widzieć, jak wyzwalacie z siebie energię, na przykład gdy zakasujecie rękawy, angażując się w sytuacjach dramatycznych i trudnościach społecznych. Nie dajcie sobie odebrać nadziei, dotyczącej tego co tu i teraz oraz jutra. Uwierzcie, że nadzieja nie jest matką tchórzliwych, ale źródłem prawdziwej odwagi życia, podejmowania wyzwań, które pozwalają wyjść z poczucia bezradności i zupełnej klęski, która rodzi depresję (Jan Andrzej Kłoczowski OP, *Odwaga dobrego życia*).

Drodzy rodzice, nieraz niewyspani przez nocne pobudki najmłodszych, może załamani kłótniami z własnymi dziećmi albo odmawiający kolejny różaniec, prosząc o nawrócenie swoich pociech. Niejednokrotnie potrzebujecie usłyszeć i oprzeć Waszą wiarę na fundamencie słowa: „Nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany” (Rz 5, 1-2.5). Wszyscy potrzebujemy na nowo odkryć, że nadzieja rodzi się w istocie z miłości i opiera się na miłości, która wypływa z Serca Jezusa przebitego na krzyżu: „Jeżeli bowiem, będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bogiem przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już pojednani, dostąpimy zbawienia przez Jego życie” (Rz 5, 10).

W sytuacjach przepracowania, lęków, doświadczenia własnej kruchości, problemów ze zdrowiem, troski o przyszłość, z wiarą i odwagą przypominamy, że przez ciemność przebija się światło: odkrywamy, jak ewangelizacja podtrzymywana jest przez moc płynącą z krzyża i zmartwychwstania Chrystusa (Bulla *Spes non confundit*, 4). Drodzy małżonkowie, czyż znakiem wielkiej nadziei dla świata nie będzie dziś moment odnawiania przez Was przyrzeczeń małżeńskich, gdy przypomniecie światu, że miłość jest

większa niż śmierć?! Świat potrzebuje Waszego świadectwa miłości i nadziei, Waszej lekcji mocy sakramentu małżeństwa. W tym, czego doświadczacie, niech umocnieniem będą słowa św. Jana Pawła II: „Niech nasza nadzieja będzie większa od wszystkiego, co się nadziei może sprzeciwić”. W dzisiejszym drugim czytaniu św. Jan wydaje okrzyk zachwytu nad wielkością miłości, którą obdarzył nas Bóg (por. 1 J 3, 1-2). W Jezusie staliśmy się wszyscy synami i córkami Boga. Może za rzadko i zbyt słabo uświadamiamy sobie naszą godność bycia dziećmi Boga.

Drodzy seniorzy, mający poczucie, że Wasza wiedza i doświadczenie mogłyby uratować najbliższych od popełnienia niejednego błędu. Chcemy w tym Roku Świętym przypomnieć, że jesteście skarbem Kościoła i świata. W sposób szczególny chcemy się zwrócić do dziadków i babć, którzy przekazujecie wiarę i mądrość życiową młodszym pokoleniom. Życzymy, abyście wsparci wdzięcznością dzieci oraz miłością wnuków, które znajdują w Was zakorzenienie, zrozumienie i otuchę, mogli oglądać piękne owoce swojego życia (Bulla *Spes non confundit*, 14).

Chcemy dziś razem z Wami, drodzy Bracia i Siostry, zaważać o terażniejszość. Jeśli przeszłość jest historią, a przyszłość tajemnicą, to terażniejszość jest darem. Jezus przychodzi więc do naszej terażniejszości, do naszego dzisiaj, do tego świata, do naszych problemów i dylematów. Ale nie zapominamy, że On jest też Panem przyszłości. Dlatego lęk o to, co przed nami, chcemy zastąpić nadzieją i zaufaniem. Często brakuje nam takiej odwagi i nadziei. Jedną z konsekwencji tego jest dziś utrata pragnienia przekazywania życia, co ma wiele przyczyn: niepewność jutra, brak gwarancji zatrudnienia i odpowiedniej ochrony socjalnej oraz modele społeczne, w których program dyktuje pogoń za zyskiem, a nie pielęgnowanie relacji, które są fundamentem ludzkiego szczęścia. Misja dzielenia się życiem potrzebuje wsparcia od nas wszystkich, ponieważ pragnienie młodych ludzi rodzenia nowych synów i córek, jako owoc płodności ich małżeńskiej miłości, daje przyszłość każdemu społeczeństwu i jest kwestią nadziei: zależy od nadziei i rodzi nadzieję (Bulla *Spes non confundit*, 9).

Konieczne jest zatem zwrócenie uwagi na wiele dobra obecnego w świecie, aby nie ulec pokusie przekonania o byciu pokonanym przez zło i przemoc. Prawdziwą szkołą nadziei jest modlitwa (Benedykt XVI, *Spe salvi*, 32). Ona poszerza nasze serca, przestrzega przed koncentrowaniem na sobie samym, gdyż jest procesem oczyszczenia wewnętrznego, który czyni nas otwartymi na Boga, a przez to otwartymi na ludzi. W takim duchu zachęcamy do regularnej praktyki modlitwy osobistej, małżeńskiej i rodzinnej. W życiu duchowym także potrzeba konkretnych decyzji. Podejmijmy to wyzwanie; niech to będzie codzienna modlitwa w ciszy przez kilka czy kilkanaście minut. Niech rodzice zadbają o to, by codziennie uklęknąć ze swoimi dziećmi, pozwalając im modlić się własnymi słowami. Niech modlitwa od dziś stanie się pobożnym i godnym pochwały zwyczajem, z którego nie będziemy rezygnować.

Niech ten Rok Jubileuszowy będzie czasem wybaczenia sobie i innym, ale też prośenia o wybaczenie. Często najbardziej bezwzględni w ocenie jesteśmy wobec siebie i najbliższych. Niech Rok Święty przynagli nas do odkrycia Miłosierdzia Bożego, które nie ma granic. Boga, który niestrudzony czeka na każdego. Zachęcając do otwarcia się na nieskończone miłosierdzie, przypominamy, że odpust jubileuszowy jest przeznaczony w szczególny sposób dla tych, którzy odeszli przed nami, aby mogli otrzymać pełnię miłosierdzia (Bulla *Spes non confundit*, 22).

Dzisiaj, w święto Świętej Rodziny, jeszcze mocniej chcemy przypomnieć, że jako Kościół tworzymy wspólnotę, w której nikt nie jest sam. U progu nowego roku kalendarzowego, chcemy Wam, Bracia i Siostry, życzyć zaufania i nadziei, jakie miała Święta Rodzina. Idąc za słowami psalmu: „Powierz Panu swoją drogę i zaufaj Mu: On sam będzie działał” (Ps 37, 5), warto zwrócić uwagę, że zarówno Maryja jak i św. Józef, wyjścia z trudnych sytuacji nie szukali na własną rękę. Zaufać Bogu, oznacza także zrobić Mu miejsce, by mógł działać.

Podsumowując mijający czas, bądźmy dla siebie wyrozumiali i doceniajmy dobro, które było naszym udziałem. Witając rok 2025, pamiętajmy, że liczba ta jest odliczana od narodzin Jezusa Chrystusa, Pana ludzkich dziejów i historii świata. Dlatego nie lęk, ale zaufanie i nadzieja niech towarzyszą nam każdego dnia! Dobrej zabawy dla świętujących sylwestra, spokojnej nocy dla witających go w ciszy. Wielkich owoców Roku Jubileuszowego: łaski, nadziei, przebaczenia, a nade wszystko miłości.

*Podpisali pasterze Kościoła katolickiego w Polsce
obecni na 399. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski
na Jasnej Górze, 19 listopada 2024 roku*

ZARZĄDZENIE: List pasterski Konferencji Episkopatu Polski należy odczytać wiernym w niedzielę, 29 grudnia br., w ramach kazania, podczas wszystkich Mszy św.

Płock, dnia 23 grudnia 2024 r.

† *Mirostaw Milewski*
Wikariusz Generalny

178

DEKRET BISKUPA PŁOCKIEGO USTANAWIAJĄCY KOŚCIOŁY JUBILEUSZOWE|
NA CZAS JUBILEUSZU ZWYCZAJNEGO ROKU 2025

Ojciec Święty Franciszek Bullą *Spes non confundit* z dnia 9 maja 2024 r. ogłosił Jubileusz Zwyczajny Roku 2025, który rozpocznie się 24 grudnia 2024 r., a zakończy się 6 stycznia 2026 r. W dniu inauguracji Roku Jubileuszowego (24 grudnia br.) Papież Franciszek otworzy Drzwi Święte w Bazylice św. Piotra na Watykanie.

W Diecezji Płockiej, uroczysta inauguracja Roku Jubileuszowego, będzie miała miejsce w Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 29 grudnia 2024 r. w Bazylice Katedralnej.

Mając na względzie zalecenia Ojca Świętego, duchowe dobro wiernych diecezji płockiej oraz godne przeżycie tego świętego czasu, niniejszym ustanawiam następujące miejsca święte związane z odpustem jubileuszowym:

- Kościół parafialny pw. Narodzenia NMP w Ciechanowie;
- Kościół parafialny pw. Świętej Trójcy w Mławie;
- Kościół parafialny pw. Trójcy Przenajświętszej w Rypinie;
- Kościół filialny pw. Świętego Krzyża w Drogiszce (parafia pw. św. Mikołaja w Niedzborzu).

Wierni, którzy nawiedzą te kościoły będą mogli uzyskać łaskę odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (sakramentalna spowiedź, Komunia św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego, brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet powszedniego). Niniejszy dekret obowiązuje przez cały okres trwania Jubileuszu Zwyczajnego Roku 2025.

Niech Bóg bogaty w miłosierdzie obdarza łaskami tych, którzy będą nawiedzać te święte miejsca. Wszystkim z serca błogosławię.

Płock, dnia 8 grudnia 2024 r.

W uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

L. dz. 2377D/2024

† *Szymon Stułkowski*
Biskup Płocki

Ks. Robert Banasiak
Kanclerz

179

ZAPROSZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO DO UDZIAŁU
W ROZPOCZĘCIU JUBILEUSZU ZWYCZAJNEGO ROKU 2025 W DIECEZJI PŁOCKIEJ

Drodzy Księża,
Kochani Diecezjanie!

Ojciec Święty Franciszek bullą *Spes non confundit* (*Nadzieja zawieść nie może*) ogłosił Jubileusz Zwyczajny Roku 2025, który rozpocznie się 24 grudnia 2024 r., a zakończy się 6 stycznia 2026 r. W dniu jego inauguracji (24 grudnia br.) Papież Franciszek otworzy Drzwi Święte w Bazylice św. Piotra na Watykanie.

We wszystkich diecezjach na świecie uroczysta inauguracja Roku Jubileuszowego, będzie miała miejsce w Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 29 grudnia 2024 r.

W niedzielę 29 grudnia spotkamy się o godz. 9.30 w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego na Starym Rynku w Płocku, skąd udamy się w procesji do naszej katedry, by stanąć przed jej drzwiami i po krótkiej modlitwie uroczystość wnieść krzyż Jubileuszu 2025 roku, a następnie sprawować Eucharystię.

Zapraszam Czcigodnych Księży do koncelebrowania ze mną Mszy świętej na otwarcie Jubileuszu. Zapraszam również wiernych naszej diecezji, a szczególnie mieszkańców książeckiego miasta Płocka oraz przedstawicieli Parafii i Wspólnot, których świątynie zostały ogłoszone miejscami świętymi na czas Jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej i Jubileuszu Zwyczajnego Roku 2025. Proszę też o łączność duchową tego dnia w naszych parafiach poprzez odmówienie modlitwy jubileuszowej papieża Franciszka.

Jednocześnie zachęcam do nawiedzania kościołów jubileuszowych, wyznaczonych w naszej diecezji, aby skorzystać z odpustów związanych z Rokiem Świętym.

Na Rok Jubileuszowy z serca błogosławię –

Płock, dnia 20 grudnia 2024 r.

† Szymon Stułkowski
Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Zaproszenie Biskupa Płockiego należy odczytać wiernym w niedzielę, 22 grudnia br., w ramach ogłoszeń parafialnych, podczas wszystkich Mszy św.

Płock, dnia 20 grudnia 2024 r.

† Mirosław Milewski
Wikariusz Generalny

MODLITWA Z OKAZJI JUBILEUSZU ZWYCZAJNEGO ROKU 2025

(należy ją odmówić na zakończenie wszystkich Mszy św. w Święto Świętej Rodziny,
29 grudnia – po błogosławieństwie mszalnym)

Ojcze, który jesteś w niebie,
niech *wiara*, którą nam dałeś
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie,
i płomień *miłości*
rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego,
obudzą w nas błogosławioną *nadzieję*
na przyjście Twojego Królestwa.

Niech Twoja łaska przemienia nas
w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren,
które będą zaczynem ludzkości i kosmosu,
w ufnym oczekiwaniu
nowego nieba i nowej ziemi,
gdy moce Zła zostaną pokonane,
a Twoja chwała objawi się na wieki.

Niech łaska Jubileuszu
ożywi w nas, *Pielgrzymach nadziei*,
pragnienie dóbr niebieskich
i rozleje po całej ziemi
radość i pokój
naszego Odkupiciela.
Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy,
niech będzie cześć i chwała na wieki.

Amen

(Papież Franciszek)

180

KOMUNIKAT CEREMONIARZA BISKUPIEGO DOTYCZĄCY INAUGURACJI
JUBILEUSZU ZWYCZAJNEGO ROKU 2025 W DIECEZJI PŁOCKIEJ, 29 GRUDNIA 2024 R.

1. Uprzejmie proszę koncelebransów o przywiezienie własnej alby i cingulum. Koncelebransi ubierają ornaty w kościele Sanktuarium Bożego Miłosierdzia przed rozpoczęciem procesji.
2. O godz. 9.30 po krótkim obrzędzie liturgicznym w kościele, procesja wyruszy do bazyliki katedralnej.
3. Miejsca parkingowe dla samochodów osobowych są przewidziane na terenie Wyższego Seminarium Duchownego i Szkół Katolickich w Płocku.

Płock, 23 grudnia 2024 r.

Ks. Dariusz Malczyk
Ceremoniarz biskupi

181

ŻYCZENIA BISKUPA PŁOCKIEGO NA UROCZYŚCIE NARODZENIA PAŃSKIEGO

Drogie Siostry i Drodzy Bracia!

Tegoroczne Święta Narodzenia Pańskiego przeżywamy w klimacie dwóch jubileuszy: w Kościele Powszechnym dziękujemy za odkupienie dokonane przez Jezusa Chrystusa, a w naszej diecezji za 950 lat jej istnienia. Ten drugi jubileusz rozpoczęliśmy już 8 listopada w rocznicę poświęcenia katedry. Jubileusz ogólnoświatowy zainaugurujemy w katedrze w Niedzielę Świętej Rodziny 29 grudnia.

Papież Franciszek zaprasza nas, byśmy ten rok przeżyli jako pielgrzymi, czyli lud w drodze, niosący w sobie nadzieję, której na imię Jezus Chrystus. Niech Święta Jego Narodzenia będą dla nas czasem odkrywania, że On ciągle chce rodzić się w naszych sercach i przez nasze życie inspirowane Jego Ewangelią pragnie zmieniać świat, który tworzymy.

Znajdźmy w tych dniach czas dla Niego w osobistej i wspólnotowej modlitwie, ale i czas dla siebie, by nacieszyć się sobą nawzajem.

Zapraszam Was serdecznie na inaugurację Roku Jubileuszowego do Płocka w niedzielę 29 grudnia. Naszą modlitwę rozpoczniemy w sanktuarium Bożego Miłosierdzia o godzinie 9.30 i przejdziemy procesyjnie do katedry, gdzie w łączności z wszystkimi diecezjami na świecie zainaugurujemy Jubileusz Kościoła Powszechnego.

Błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego i szczęśliwego Nowego Roku!

† *Szymon Stułkowski*
Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Życzenia Biskupa Płockiego należy odczytać wiernym w uroczystość Narodzenia Pańskiego, w ramach ogłoszeń parafialnych, podczas wszystkich Mszy św.

Płock, dnia 23 grudnia 2024 r.

† *Miroslaw Milewski*
Wikariusz Generalny

182

LIST REKTORA WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO W PŁOCKU
NA BOŻE NARODZENIE 2024 ROKU

Siostry i Bracia!

„*Duch Ojca Waszego będzie mówił przez was*” (Mt 10, 20). W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia liturgia słowa odsłania przed nami zapowiedź czasów, w których chrześcijanie będą doznawać ucisku i prześladowań z powodu Jezusa. Mistrz z Nazaretu uprzedził swoich uczniów, że będą wydawani sądom i biczowani z powodu Jego imienia (por. Mt 10, 17; 22). Prerażająca zapowiedź drogi, którą mieli przejść, spełniła się całkowicie. Według tradycji niemal wszyscy Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską,

a do grona męczenników dołączyło wielu chrześcijan pierwszych wieków ze św. Szczepanem na czele. Okoliczności jego śmierci dokładnie odnotowały Dzieje Apostolskie. Ukazały go jako niezwykłą postać – odważnego i pełnego Bożego ducha świadka Jezusa. Był jednym z siedmiu diakonów, powołanych przez Apostołów do posługi potrzebującym, a zwłaszcza wdowom, które często z powodu braku środków do życia stały się uosobieniem człowieka potrzebującego wsparcia materialnego. Działalność diakona Szczepana we wspólnocie pierwszych chrześcijan wzbudziła gniew starszych i uczonych w Piśmie, co ostatecznie doprowadziło do postawienia go przed Wysoką Radą i skazania na śmierć. Historia tego męczennika zapewne nie zostałaby utrwalona na kartach Nowego Testamentu, gdyby nie siła jego wiary w zbawczą moc Syna Bożego, którą zachował aż do ostatnich chwil życia. Autor Dziejów Apostolskich zanotował, że jedyną odpowiedzią Szczepana na lincz było wpatrywanie się w niebo – znak niezłomnej nadziei. W obliczu śmierci, jak dodaje św. Łukasz, zachował on pokój, gdyż był pełen Ducha Świętego i potrafił modlić się za swoich prześladowców słowami: „*Panie nie licz im tego grzechu*” (Dz. 7, 60).

Skąd bierze się taka moc w człowieku? Liturgia Pasterki przypominała nam, że narodziny Jezusa, to przyjsie tego, który jest: Przedziwnym Doradcą, Bogiem Mocnym, Odwiecznym Ojcem, Księciem Pokoju. Rzeczywiście, w tych świątecznych dniach, niejako namacalnie, pojawia się więcej pokoju i spokoju w rodzinach i relacjach międzyludzkich. Świat jakby zwalniał, a ludzie stają się bardziej uważni na siebie. Jest to czas pojednania i wezwania do zawieszenia broni. Czas przyjrzenia się z miłością naszym nieprzyjaciołom, albo jeszcze lepiej – uświadomienia sobie, że chrześcijanin nikogo nie może nazywać wrogiem. Czas zrozumienia, że budowanie zgody i jedności wymaga zawsze idei albo wartości jednoczącej strony konfliktu.

Dla nas, chrześcijan, tą największą wartością jest On – Książę Pokoju. Dla człowieka wierzącego Jezus jest tym, który realnie wchodzi w przestrzeń jego życia i daje siły do zbudowania prawdziwego pokoju. Wymownie pokazuje to pewna historia z okopów I Wojny Światowej. Sto dziesięć lat temu, 24 grudnia 1914 roku, niedaleko miasteczka Ypres (czyt. Ipr), naprzeciw siebie stali Niemcy i Alianci. Kilkadziesiąt kilometrów linii frontu, ponad 100 tysięcy żołnierzy w okopach. Żołnierzy patrzących na siebie z odległości kilkuset, niekiedy kilkudziesięciu metrów. Dowódcy obiecali, że bitwa wkrótce się zakończy, że wrócą do domu na Boże Narodzenie. Jednak końca wojny nie było widać. Cesarz Wilhelm II, chcąc podbudować morale swoich żołnierzy, postanowił wysłać na front choinki, a wraz z nimi prezenty i listy od rodzin. Drzewka, korespondencja, podarunki nie przyniosły zamierzonego efektu. Wręcz przeciwnie, żołnierze jeszcze bardziej zatęsknili za rodzinnym domem, świąteczną atmosferą i pokojem. Przystroili choinki, a w okopach zapanował świąteczny nastrój. Podczas śpiewu kolęd jeden z niemieckich wojskowych, wbrew okrzykom, by pozostał w okopie, wyszedł z podniesionymi rękoma, w których trzymał choinkę. Chwilę potem postawił ją na tzw. ziemi niczyjej. Odważny gest nieznanego żołnierza sprawił, że również pozostali wyszli z okopów i zaczęli się bratać ze stojącymi naprzeciw wrogami. Wymieniali się papierosami, puszkami z mięsem i dżemem, guzikami mundurów. Nieco później zabrzmiały dzwonki, jak do Mszy, i kapelani z obu stron frontu zainicjowali wspólne nabożeństwo. W nocy ustalili, że pochowają zabitych żołnierzy. Jeden z Niemców wspominał, że kopał grób dla swojego poległego przyjaciela razem z Brytyjczykiem, do którego jeszcze dzień wcześniej strzelał. Na jednym z odcinków frontu Anglicy zaczęli nucić popularną bożonarodzeniową pieśń „Przybądźcie wierni”, którą Niemcy znali jako łacińską kolędę „Adeste fideles”. Jeden żołnierzy napisał we wspomnieniach: „Cóż to za niezwykła rzecz, dwa walczące ze sobą narody śpiewają tę samą kolędę”.

Siostry i Bracia! Gdy dziś patrzymy na polską rzeczywistość, odnosimy wrażenie, że brakuje nam pieśni, którą wspólnie moglibyśmy zaintonować jak wspomniani żołnierze na linii frontu. Spolaryzowane i podzielone na grupy społeczeństwo jakby nuciło całkiem różne pieśni. W uroczystość Bożego Narodzenia wszyscy wracamy jednak do staropolskich kolęd, słuchamy pastorałek i uświadamiamy sobie, że Bóg Ojciec ofiarował nam „wspólną pieśń” – Nowonarodzonego Pana, prawdziwego Księcia Pokoju. Z pewnością to On, w długiej, bo dziewięćsetpięćdziesięcioletniej historii Diecezji Płockiej, inspirował naszych przodków do życia w pokoju, okazywania szacunku innym; dawał siłę wytrwania podczas wojen i narodowych tragedii. Dziś, kiedy jesteśmy zaniepokojeni o przyszłość Ojczyzny i Kościoła, mimo wszystko, możemy stawać się pielgrzymami nadziei – jak głosi hasło Wielkiego Jubileuszu roku Dwa Tysiące Dwudziestego Piątego i naszego Diecezjalnego Jubileuszu. Nadziei, która pozwala ufać, że potrafimy zaśpiewać wspólną pieśń: „Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli”.

Siostry i Bracia!

Kandydaci do kapłaństwa, którzy przygotowują się do służby kapłańskiej w naszym Seminarium Duchownym, może bardziej niż kiedykolwiek muszą nauczyć się być ludźmi pokoju i nadziei. Do wypełnienia tej misji potrzebujemy Waszego modlitewnego wsparcia. Wiem, że w wielu parafiach nie ustajecie w modlitwie o powołania. Wielu z Was w tej intencji adoruje Eucharystycznego Jezusa i pości. Dziękuję Wam za to. Wyrażam też ogromną wdzięczność za nieustanne wsparcie materialne i poczucie odpowiedzialności za ten wymiar naszego chrześcijańskiego życia – troskę, by w Polsce nie brakło sług ołtarza. Jestem pełen wdzięczności dla Waszych duszpasterzy za to, że otaczają wspólnotę seminaryjną życzliwością i wsparciem. Życzę Wam, drodzy Siostry i Bracia, wiary w to, że pokój, który przynosi Dzieciątko Jezus, rzeczywiście przemienia świat, daje siłę do pokonywania niechęci i uczy otwierać serca na drugiego człowieka. Na czas świętowania Jego Narodzenia i na cały Nowy 2025 Rok niech Książę Pokoju obdarza Was swoim błogosławieństwem.

Płock, 26 grudnia 2024 r.

Ks. Marek Jarosz
Rektor WSD

ZARZĄDZENIE: List rektora Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku należy odczytać wiernym w święto św. Szczepana, pierwszego Męczennika, w ramach kazania podczas wszystkich Mszy św.

Płock, dnia 23 grudnia 2024 r.

† *Mirosław Milewski*
Wikariusz Generalny

183

KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

Sacrosong Diecezjalny 2025 r.

W roku 2025 odbędzie się kolejny Sacrosong Diecezjalny. Zgodnie z przyjętym kalendarzem eliminacje rejonowe (w 6 rejonach diecezji) powinny zakończyć się do 31 marca 2025 roku, natomiast finał odbędzie się w Parafii św. Mateusza w Pułtusk w sobotę 31 maja 2025 r., w godz. 10.00-16.00.

Zapraszamy do udziału w konkursie wszystkie działające na terenie diecezji schole dziecięce, zespoły muzyczne (młodzież i dorośli) oraz chóry. Szczegółowe zasady rywalizacji określa Regulamin Sacrosongu 2025 r. Pamiętać należy, że w repertuarze wykonywanych śpiewów powinna znaleźć się co najmniej jedna pieśń liturgiczna, zaczerpnięta z jednego ze śpiewników podanych w Regulaminie, punkt 11.

Za zorganizowanie eliminacji w poszczególnych rejonach odpowiedzialni są rejonowi duszpasterze młodzieży, oni także przekażą w swoich rejonach informacje o terminie i miejscu przeprowadzenia eliminacji:

- rejon ciechanowski (ciechanowski wschodni, ciechanowski zachodni, przasnyski) – **ks. Paweł Czarnecki**, ks. Łukasz Rogowski,
- rejon mławski (dzierzgowski, mławski wschodni, mławski zachodni, strzegowski, żuromiński) – **ks. Sebastian Szymański**, ks. Bogdan Kołodziejcki,
- rejon płocki (bielski, bodzanowski, dobrzyński nad Wisłą, gąbiński, gostyński, płocki wschodni, płocki zachodni) – **ks. Karol Wernik**, ks. Piotr Gadomski,
- rejon płoński (płoński południowy, płoński północny, raciański, wyszogrodzki, zakroczyński) – **ks. Wojciech Nikodymczuk**, ks. Michał Łuczka,
- rejon pułtuski (makowski, nasielski, pułtuski, serocki) – **ks. Michał Piekarski**, ks. Rafał Winnicki,
- rejon rypiński (dobrzyński nad Drwęcą, rypiński, sierpecki, tłuchowski) – **ks. Marek Piątkiewicz**, ks. Radosław Piłśniak

Zgłoszenia należy kierować do organizatorów eliminacji na kartach zgłoszeniowych, których wzór można pobrać ze strony Wydziału Duszpasterskiego.

Ks. Marcin Sadowski
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

REGULAMIN SACROSONGU 2025

1. Sacrosong Diecezjalny, który odbywa się w Diecezji Płockiej od 1978 roku, jest konkursem pieśni liturgicznej i piosenki religijnej, przeznaczonym dla kościelnych grup śpiewaczych z Diecezji Płockiej.

2. Celem organizowania Sacrosongu jest:

- podnoszenie poziomu muzyki kościelnej w Diecezji Płockiej
- motywowanie do rozwoju scholi dziecięcych i młodzieżowych oraz chórów
- formacja liturgiczna i muzyczna (odróżnianie piosenek religijnych i śpiewów liturgicznych)
- integracja środowiska osób zaangażowanych w muzykę i śpiew w liturgii i poza nią
- przygotowanie święta muzyki kościelnej w formie konkursu, w duchu życzliwej rywalizacji
- zbudowanie kontekstu do konfrontacji swoich umiejętności z umiejętnościami innych
- promocja muzyki kościelnej

3. W Sacrosongu biorą udział trzy kategorie wykonawców:

- parafialne schole dziecięce (uczniowie szkół podstawowych),
- zespoły muzyczne (zespoły wokально-instrumentalne – młodzież i dorośli),
- chóry parafialne.

Akompaniament dla grup dziecięcych lub młodzieżowych mogą wykonywać również osoby dorosłe, niedopuszczalne jest natomiast odtwarzanie akompaniamentów z nagrań.

4. Sacrosong przeznaczony jest dla grup działających przy parafiach Diecezji Płockiej, które biorą czynny i systematyczny udział w liturgii.

5. Sacrosong Diecezjalny poprzedzony jest eliminacjami, które odbywają się w 6 rejonach: ciechanowskim (ciechanowski wschodni, ciechanowski zachodni, przasnyski), mławskim (dzierzgowski, mławski wschodni, mławski zachodni, strzegowski, żuromiński), płockim (bielski, bodzanowski, dobrzyński nad Wisłą, gąbiński, gostyniński, płocki wschodni, płocki zachodni), płońskim (płoński południowy, płoński północny, raciąski, wyszogrodzki, zakroczymski), pułtuskim (makowski, nasielski, pułtuski, serocki), rypińskim (dobrzyński nad Drwęcą, rypiński, sierpecki, tłuchowski).

6. Zgłaszając do eliminacji rejonowych podajemy: nazwę grupy, parafię pochodzenia, krótką historię powstania i ogólną prezentację oraz wymagania sprzętowe tzw. rider (załącznik). Zgłoszenia kierujemy do osoby odpowiedzialnej za eliminacje rejonowe.

7. Osoba odpowiedzialna w rejonie za zorganizowanie eliminacji przeprowadza w dowolnym czasie eliminacje rejonowe i do dnia wyznaczonego przez organizatorów, zgłasza do Wydziału Duszpasterskiego zwycięzców rejonowych: 2 schole dziecięce, 2 zespoły muzyczne (zarówno młodzieżowe, jak i złożone z osób dorosłych) oraz 2 chóry. Nie ma możliwości zgłoszenia więcej niż 2 zespołów w danej kategorii.

8. Schole, zespoły lub chóry, które zwyciężyły w poprzedniej edycji konkursu, mogą zostać zaproszone przez organizatorów jako goście specjalni na kolejny finał konkursu. Nie biorą wówczas udziału w eliminacjach i konkursie.

9. Wszystkie zespoły śpiewacze przygotowują dwie pieśni lub piosenki podane przez organizatorów konkursu, które zostaną wykonane wspólnie podczas finału Sacrosongu. Te utwory nie biorą udziału w konkursie.

10. Eliminacje w kategorii schole i zespoły dotyczą 1 pieśni liturgicznej oraz 1 piosenki religijnej. Dla chórów są to 2 pieśni liturgiczne.

- muzyka liturgiczna, czyli przeznaczona do wykonywania podczas liturgii, to utwory instrumentalne o charakterze modlitewnym oraz pieśni liturgiczne, które posiadają mądry i przemyślany, poprawny teologicznie tekst oraz muzykę sprzyjającą skupieniu na liturgii.
- muzyka religijna to piosenki lub utwory instrumentalne, które wypływają z inspiracji religijnej, ale nie są przeznaczone do wykonywania podczas sprawowania liturgii, ponieważ mają prosty, czasem banalny lub nie do końca poprawny tekst albo muzykę bliską raczej muzyce rozrywkowej niż sprzyjającą modlitwie. Miejsce muzyki religijnej jest poza liturgią (poza Mszą św. oraz liturgią sakramentów), na przykład podczas nabożeństw, czuwań, wieczorów uwielbienia, pielgrzymek, spotkań o swobodnym charakterze – wieczorów pogodnych itp.

11. Ze względu na konieczność zachowania jasnych kryteriów konkursowych, wyboru śpiewów dla scholi dziecięcych i zespołów należy dokonać w następujący sposób:

- pieśń liturgiczna powinna pochodzić z jednego z poniższych śpiewników: „Śpiewnik liturgiczny”, red. ks. K. Mrowiec, Lublin 1991, 1998; „Śpiewnik Exsultate Deo”, red. M. G. Skop (dowolne wydanie); „Śpiewnik Kościelny”, red. ks. J. Siedlecki (dowolne wydanie); „Śpiewnik Kościelny Diecezji Płockiej” red. ks. H. Chamski, (wydanie z 1974 i późniejsze – bez piosenek religijnych zamieszczonych na końcu śpiewnika); „Abba Ojciec. Pieśni i piosenki religijne”, red. ks. H. Chamski, wydanie z 1997 roku i kolejne – wyłącznie z części zawierającej śpiewy liturgiczne (bez śpiewów z części „Ewangelia w piosence”)
- piosenkę religijną można wybrać w sposób dowolny

12. Dokonując wyboru instrumentów oraz aranżacji utworów należy pamiętać, że podczas liturgii pierwszeństwo ma słowo, czyli tekst pieśni liturgicznych, który nie może być zagłuszany zbyt głośnym lub ostrym brzmieniem akompaniamentu. Z tej racji podczas wykonywania śpiewów przeznaczonych do liturgii należy unikać zbyt głośnych instrumentów, np. perkusji czy gitar elektrycznych. W *Instrukcji Episkopatu Polski o muzyce kościelnej* przypomniano jednak, że w przygotowaniu akompaniamentu „zawsze decydujące znaczenie ma sposób wykorzystania instrumentu oraz wysoka jakość artystyczna wykonania z troską o szlachetne piękno muzyki sakralnej” (nr 37). Piosenki religijne, przeznaczone do wykonania poza liturgią, można aranżować w sposób dowolny.

13. Łączny czas prezentacji utworów nie może przekroczyć 10 min.

14. Jury etapu rejonowego powinno być złożone przynajmniej z 3 osób, reprezentujących w miarę możliwości różne dekanaty z rejonu oraz co najmniej jednego członka Diecezjalnej Komisji ds. Muzyki Kościelnej lub osoby wskazanej przez jej przewodniczącego. Osoby powołane do jury powinny posiadać wykształcenie lub przynajmniej umiejętności i doświadczenie muzyczne.

15. Wykonawcy będą oceniani wg następujących kryteriów:

Ocenianie scholi i zespołów

- Poprawność doboru repertuaru (0-5 pkt.) – według kryteriów podanych w regulaminie oraz stosownie do możliwości zespołu
- Poprawność muzyczna (0-5 pkt.) – poprawne wykonanie elementów muzycznych utworu: tempo, rytm, melodia, zgodność z zapisem, czystość śpiewu itp.
- Interpretacja utworu (0-5 pkt.) – przekaz emocjonalny, sposób wykonania odpowiadający treści i charakterowi utworu, itp.
- Aranżacja utworu (0-5 pkt.)
- Dykcja i artykulacja (0-5 pkt.) – wyraźne, poprawne i zrozumiałe dla słuchaczy przekazanie tekstu utworu
- Ogólna prezentacja zespołu (0-5 pkt.) – wejście na scenę, ustawienie, stroje, zejście ze sceny, itp.

Ocenianie chórów

- Poprawność doboru repertuaru (0-5 pkt.) – według kryteriów podanych w regulaminie oraz stosownie do możliwości zespołu
- Poprawność muzyczna (0-5 pkt.) – poprawne wykonanie elementów muzycznych utworu: tempo, rytm, melodia, zgodność z zapisem, czystość śpiewu itp.
- Interpretacja utworu (0-5 pkt.) – przekaz emocjonalny, sposób wykonania odpowiadający treści i charakterowi utworu, itp.
- Czystość intonacji (0-5 pkt.) – czyste rozpoczęcie od podanych dźwięków i utrzymanie tonacji w całym utworze
- Brzmienie harmoniczne (0-5) – poprawność brzmienia poszczególnych głosów w zestawieniach harmonicznym, jednolitość brzmienia chóru (poszczególne głosy nie wybijają się)
- Dykcja i artykulacja (0-5 pkt.) – wyraźne, poprawne i zrozumiałe dla słuchaczy przekazanie tekstu utworu
- Ogólna prezentacja zespołu (0-5 pkt.) – wejście na scenę, ustawienie, stroje, zejście ze sceny, itp.

16. Organizatorzy zapewniają uczestnikom finału:

- sprzęt nagłaśniający,
- perkusję (pozostałe instrumenty we własnym zakresie),
- poczęstunek.

17. Eliminacje i przebieg Sacrosongu koordynuje Wydział Duszpasterski Kurii Diecezjalnej.

18. Księża Dziekani z poszczególnych rejonów proszeni są o pomoc organizacyjną i materialną dla godnego i sprawnego przebiegu etapu rejonowego.

19. Szczegółowy program Finału Diecezjalnego Sacrosongu zostanie podany w Okólniku, na stronach Wydziału Duszpasterskiego oraz parafii będącej współorganizatorem konkursu co najmniej miesiąc przed wydarzeniem.

Diecezjalna Komisja ds. Muzyki Kościelnej

184

KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Pielgrzymi nadziei – przygoda życia

Jak w ostatnich latach, Komisja Duszpasterstwa KEP przygotowała program zawierający konkretne wskazania dotyczące przeżywania nowego roku duszpasterskiego. Przygotowano też specjalne materiały dla rodzin. W Roku Jubileuszowym zapraszamy do wyjątkowej pielgrzymki. Przez pierwsze miesiące roku towarzyszyć nam będą „Pielgrzymi nadziei” Nowego Testamentu, święci naszych czasów. Kolejne miesiące będą konkretnymi podpowiedziami jak wyruszyć w drogę i samemu stać się „pielgrzymem nadziei” we współczesnym świecie. Materiały na wszystkie niedziele roku są do pobrania ze strony: <https://plockierodziny.pl/materiały-duszpasterskie-dla-rodzin-pielgrzymi-nadziei-przygoda-zycia/> (dostęp: 06.12.2024). Zachęcamy do udostępniania ich na stronach parafii oraz w mediach społecznościowych.

2. Poradnik „Aspekty prawne genderowych sporów o zaimki w polskiej szkole”

Instytut na Rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris przygotował poradnik dla nauczycieli „Aspekty prawne genderowych sporów o zaimki w polskiej szkole”. Można go znaleźć w pliku pdf na stronie: <https://plockierodziny.pl/poradnik-aspekty-prawne-genderowych-sporow-o-zaimki-w-polskiej-szkole/> (dostęp: 06.12.2024).

3. Modlitwa przy stole wigilijnym

Zachęcamy do propagowania w mediach parafialnych modlitwy przy stole wigilijnym w Roku Jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej, do pobrania na stronie: <https://plockierodziny.pl/modlitwa-przy-stole-wigilijnym-w-roku-jubileuszu-950-lecia-diecezji-plockiej/>. Została przesłana także za pomocą „E-Biuletynu”.

4. Materiały na Niedzielę Świętej Rodziny

Podczas 380. Zebrania Planarnego Konferencji Episkopatu Polski w 2019 r. w Płocku, biskupi zaproponowali, aby święto Świętej Rodziny było dniem modlitw o świętość małżeństwa i rodzin oraz dniem odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. Rok Święty i Rok Jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej są dobrą okazją do świętowania tego dnia jubileuszy małżeńskich.

Za pomocą „E-Biuletynu” zostały wysłane oraz na stronie internetowej: <https://plockierodziny.pl/niedziela-swietej-rodziny-materiały-duszpasterskie/> zostały zamieszczone materiały do duszpasterskiego wykorzystania w święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa, które wypada 29 grudnia br. Zawierają one: ceremonię odnowienia przyrzeczeń małżeńskich, propozycję modlitwy wiernych, uroczyste błogosławieństwo i modlitwę papieża Franciszka za rodziny.

5. Nabożeństwo na zakończenie roku 2024

Podobnie jak w ostatnich latach, na stronie: <https://plockierodziny.pl/nabozenstwo-na-zakonczenie-roku-2024/> można odnaleźć tekst nabożeństwa na zakończenie roku kalendarzowego 2024, do wykorzystania w ostatnim dniu roku, 31 grudnia. Tekst modlitw został przesłany także za pomocą „E-Biuletynu”. Odśpiewajmy *Te, Deum, laudamus* za wielkie dzieła Boga w minionym czasie, gdy rozpoczęliśmy Rok Święty oraz Rok Jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej.

6. Orszaki Trzech Króli

Prosimy uprzejmie o zgłaszanie do Wydziału ds. Rodzin na adres mailowy: rodzina@diecezjaplocka.pl parafii naszej diecezji, które 6 stycznia 2025 r. organizują Orszaki Trzech Króli.

7. IV diecezjalny konkurs recytatorski

Wydział ds. Rodzin Kurii Diecezjalnej Płockiej, Wydział Katechetyczny Kurii Diecezjalnej Płockiej, Sanktuarium Diecezjalne św. Antoniego z Padwy i Bractwo św. Antoniego w Ratowie, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej oraz Stowarzyszenie Ratujmy Ratowo organizują IV Diecezjalny Konkurs Recytatorski, który będzie poświęcony tematowi: „Babcia i dziadek w literaturze i poezji”.

Konkurs jest podzielony na dwie kategorie. Kategoria I: dzieci i młodzież, kategoria II: parafialne zespoły rodzinne. Regulamin konkursu znajduje się na stronach internetowych: <https://plockierodziny.pl/iv-diecezjalny-konkurs-recytatorski/> oraz www.srkplock.pl. Zgłoszenia należy przysyłać do 20 stycznia 2025 r. na e-mail: bractwo-sw-antoniego-ratowo@wp.pl, tel. 515 822 076. Finał konkursu zaplanowano na 25 stycznia 2025 r. w Ratowie. Przewidziano cenne nagrody.

8. Bezpłatny kurs online o wartościach

Instytut Papieża Jana Pawła II w Warszawie zaprasza na bezpłatny kurs online „Aksjologia wychowawcza na podstawie nauczania Jana Pawła II”. Obejmuje on 10 spotkań na platformie MS Teams w dniach 14 lutego – 13 czerwca 2025 r. w godz. 17.30-19.15. Szczegółowy program i inne informacje na stronie: <https://programwychowawczy.ipjp2.pl/kurs-aksjologia-wychowawcza-2025/>. Do wszystkich parafii zostały przekazane materiały informacyjne: plakaty i ulotki o kursie. Osoby zainteresowane mogą przysyłać zgłoszenia i zapytania na adres mailowy: instytut@ipjp2.pl.

Płock, dnia 19 grudnia 2024 r.

Ks. Wojciech Kućko
Dyrektor Wydziału ds. Rodzin

185

KOMUNIKATY EKONOMA DIECEZJALNEGO

Przeniesienie Płockiej Księgarni Diecezjalnej do Hurtowni Artykułów Liturgicznych SACERDOS

Nawiązując do informacji przekazanej na ostatniej konferencji dziekanów pragnę poinformować iż nasza Płocka Księgarnia Diecezjalna została przeniesiona do Hurtowni Artykułów Liturgicznych SACERDOS na ul. Mostowa1 w Płocku. Wszystkie książki i inne artykuły znajdujące się dotychczas w księgarni znalazły swoje miejsce na parterze hurtowni SACERDOS.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż został wydłużony czas pracy hurtowni SACERDOS o godzinę i oraz przywrócono jej otwarcie w sobotę. Obecnie hurtownia otwarta jest:

- **od poniedziałku do piątku w godzinach: 8:30-17:30**
- **w sobotę w godzinach: 9:00-14:00**

Zapraszamy serdecznie do zakupów na miejscu w/w wymienionych godzinach oraz do składania zamówień telefonicznie, bądź droga internetową. **W przypadku zamówień internetowych kurier dostarcza zamówione produkty najczęściej już następnego dnia.** Przypomnę najważniejsze dane kontaktowe hurtowni SACERDOS:

telefon: (24) 268-88-97 (centrex 199); telefon kom. 501-384-314

e-mail: sacerdos@diecezjaplocka.pl; www.sacerdos.com.pl

Serdecznie zapraszamy do zakupów w naszej diecezjalnej HAL SACERDOS, zarówno na miejscu, bezpośrednio w Płocku, jak też droga internetową. Przypomnę, iż wszyscy kapłani naszej diecezji mogą liczyć na stałe rabaty.

Ks. Roman Bagiński
Ekonom diecezjalny

PERSONALIA

Nominacje w instytucjach diecezjalnych

1. Pani mgr Ilona Krawczyk-Krajczyńska, z dniem 1 stycznia 2025 r. mianowana Rzecznikiem Prasowym Diecezji Płockiej.

2. Pani mgr Magdalena Pawłowska, pracownik Wydziału Ekonomicznego Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 1 grudnia 2024 r. mianowana członkiem i sekretarzem Diecezjalnej Rady ds. Ekonomicznych.

Inne nominacje

1. Ks. mgr Jarosław Korniak, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Wieczfnia Kościelnej z dniem 24 listopada 2024 r., mianowany Kapelanem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Gminie Wieczfnia Kościelna.

2. Pani Monika Lisicka, z dniem 2 grudnia 2024 r., mianowana koordynatorem świeckim Odnowy w Duchu Świętym Diecezji Płockiej.

3. Ks. mgr Radosław Pilśnik, wikariusz parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Tłuchowie, z dniem 20 grudnia 2024 r., mianowany Rejonowym Duszpasterzem Młodzieży w rejonie rypińskim.

4. O. dr Wiesław Marek Wiśniewski CP, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Przasnyszu mianowany delegatem Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich na terenie diecezji płockiej na trzyletnią kadencję (2025-2027).

Zwolnienia

1. Ks. kan. mgr Robert Banasiak, kanclerz Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 1 grudnia 2024 r., na własną prośbę, zwolniony z funkcji członka i sekretarza Diecezjalnej Rady ds. Ekonomicznych.

2. Pani dr Elżbieta Grzybowska, sekretarz asystent Kancelarii Kurii Diecezjalnej Płockiej i Rzecznik Prasowy Diecezji Płockiej, z dniem 1 stycznia 2025 r., na własną prośbę, zwolniona z pełnionych funkcji.

3. Ks. kan. mgr Tadeusz Szczepan Jabłoński, kapelan Sióstr Pasjonistek w Starożrebach, z dniem 24 listopada 2024 r., na własną prośbę, zwolniony z funkcji Kapelana Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Gminie Wieczfnia Kościelna.

4. Pan Włodzimierz Rycharski, z dniem 2 grudnia 2024 r., na własną prośbę, zwolniony z funkcji koordynatora świeckiego Odnowy w Duchu Świętym Diecezji Płockiej.

† Szymon Stułkowski
Biskup Płocki

Ks. Robert Banasiak
Kanclerz

Zamieszczone w Okólniku informacje przekazywane były na bieżąco w e-Biuletynach nr: 53,54.

Kuria Diecezjalna Płocka

Płock, dnia 30 grudnia 2024 r.

Nr 2424/2024

PIECZĘĆ

ks. Robert Banasiak

Za zgodność